
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Οριστική άδεια εγκατάστασης Γραφείου στην 
Ελλάδα της Εταιρείας «EUPLOIA DRYDOCKS & 
SERVICES LTD» με έδρα στην Κύπρο, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

2 Έγκριση της υπ’ αρ. 281/2024 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κορινθίων Ν. Κο-
ρινθίας που αφορά τη μερική τροποποίηση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας του Δήμου Λειψών με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

4 Έγκριση Υπερωριών Β’ Εξαμήνου έτους 2024 της 
Εταιρείας Διαχείρισης Αποβλήτων Κεφαλονιάς και 
Ιθάκης (Ε.Δ.Α-Κ.Ι. Α.Ε. Ο.Τ.Α.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 57175 (1)
     Οριστική άδεια εγκατάστασης Γραφείου στην 

Ελλάδα της Εταιρείας «EUPLOIA DRYDOCKS & 

SERVICES LTD» με έδρα στην Κύπρο, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ 
ΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ ΞΕΝΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (ΑΞΕ)
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132), 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109.

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

4. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

5. Την υπ’ αρ. 47445/14-06-2024 απόφαση της Υπηρε-
σιακής Γραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης «Τοπο-
θέτηση Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξι-
ακών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων της Γενικής 
Γραμματείας Ιδιωτικών Επενδύσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης» (ΑΔΑ: ΨΚΘΜ46ΝΛΣΞ-6ΦΛ).

6. Την υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης υπαγω-
γής αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967» (Β’ 6394).

7. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4488/467/08-02-2006 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Εξειδί-
κευση των κριτηρίων για τον καθορισμό του περιθωρίου 
κέρδους των επιχειρήσεων του α.ν. 89/1967 όπως τρο-
ποποιήθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’)» (Β’ 152).

8. Την υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξειδίκευ-
ση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής 
κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967 
«Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβι-
ομηχανικών εταιρειών», σε περίπτωση παράβασης των 
όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις 
του νόμου» (Β’ 1171).

9. Τα υπ’ αρ. οικ. 9602/05-02-2024 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 
7675896), 21351/13-03-2024 (Υποβολή συμπληρωματι-
κών στοιχείων Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ:7780401 σε απάντηση 
Μηνύματος ΠΣΚΕ 7739/06-03-2024), 27018/03-04-2024 
(Υποβολή συμπληρωματικών στοιχείων Κωδ. Ενεργ. 
ΠΣΚΕ:7845784 σε απάντηση Μηνύματος ΠΣΚΕ 7751/
21-03-2024) και 48565/19-06-2024 (Υποβολή συμπλη-
ρωματικών στοιχείων σε απάντηση Μηνύματος ΠΣΚΕ 
7817/04-06-2024), αιτήματα της Εταιρείας «EUPLOIA 
DRYDOCKS & SERVICES LTD» με έδρα στην Κύπρο, για 
εγκατάσταση Γραφείου στην Ελλάδα βάσει των διατά-
ξεων του α.ν. 89/1967, στα οποία η Εταιρεία ανέκκλητα 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4367

44529



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44530 Τεύχος B’ 4367/25.07.2024

δηλώνει, ότι επιθυμεί το οριζόμενο ποσοστό κέρδους να 
έχει εφαρμογή από την ημερομηνία έκδοσης της προ-
σωρινής απόφασης εγκατάστασης.

10. Το από 21-03-2024 Πιστοποιητικό Σύστασης Εται-
ρείας του Εφόρου Εταιρειών του Υπουργείου Ενέργειας, 
Εμπορίου και Βιομηχανίας της Κυπριακής Δημοκρατί-
ας, από το οποίο προκύπτει η σύσταση της Εταιρείας 
«EUPLOIA DRYDOCKS & SERVICES LTD» στις 20-03-2008 
και η καταχώρησή της υπ’ αρ. Εταιρείας: ΗΕ 225760.

11. Την υπό στοιχεία 31514/17-04-2024 ΔΑΞΕ 249/
50296 (Β’ 2446) απόφαση του Αναπληρωτή Προϊσταμέ-
νου της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ), με την οποία εγκρί-
θηκε η προσωρινή εγκατάσταση Γραφείου στην Ελλάδα 
της Εταιρείας «EUPLOIA DRYDOCKS & SERVICES LTD».

12. Την απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 του 
α.ν. 89/1967, η οποία συνεδρίασε στις 11-07-2024 (Συ-
νεδρίαση 102η), για την πιστοποίηση του ποσοστού 
κέρδους της Εταιρείας, αποφασίζουμε:

ΑΡΘΡΟ 1
1. Εγκρίνουμε την οριστική εγκατάσταση Γραφείου στην 

Ελλάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967 (Α’ 132), 
της Εταιρείας «EUPLOIA DRYDOCKS & SERVICES LTD» με 
έδρα στην Κύπρο και κύριο αντικείμενο δραστηριότητας 
την πρακτόρευση ή/και αντιπροσώπευση προμηθευτριών 
οίκων ανταλλακτικών, εξαρτημάτων, εξοπλισμού και λοι-
πών υλικών και υπηρεσιών πλοίων όλων των κατηγοριών, 
καθώς και η παροχή λιπαντικών, καυσίμων και εξοπλισμού 
ασφάλειας για πλοία όλων των κατηγοριών.

2. Το Γραφείο που εγκαθίσταται στην Ελλάδα δυνάμει 
της παρούσας, ασχολείται αποκλειστικά με την παροχή 
υπηρεσιών αποθήκευσης και διαχείρισης αρχείων και πλη-
ροφοριών, προς τα κεντρικά της Εταιρείας στην Κύπρο.

ΑΡΘΡΟ 2
1. Το ποσοστό κέρδους επί των πάσης φύσεως εξόδων 

και αποσβέσεων της Εταιρείας πλην του φόρου εισοδή-
ματος, που θα εφαρμόζεται για τον προσδιορισμό των 
ακαθαρίστων εσόδων της (μέθοδος cost plus), σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967, ορίζεται 
σε έξι και τέσσερα εκατοστά επί τοις εκατό (6,04%) με 
έναρξη ισχύος από 24-04-2024 [ημερομηνία δημοσίευ-
σης στο ΦΕΚ της υπό στοιχεία 31514/17-04-2024 ΔΑΞΕ 
249/50296 (Β’ 2446) προσωρινής απόφασης].

2. Το ποσοστό κέρδους της παρ. 1 επανεξετάζεται 
ανά πενταετία ή νωρίτερα, εφόσον διαφοροποιούνται 
σημαντικά οι συνθήκες της αγοράς ή τα στοιχεία δρα-
στηριότητας της Εταιρείας.

3. Η Εταιρεία οφείλει, κατά το τελευταίο δίμηνο της πε-
νταετίας από την ημερομηνία έναρξης ισχύος του περι-
θωρίου κέρδους, που ορίζεται στην παρούσα απόφαση ή 
τροποποίησή της ή και οποτεδήποτε άλλοτε ζητηθεί από 
την αρμόδια Υπηρεσία, να υποβάλει αίτημα επανακαθο-
ρισμού αυτού με τη μελέτη τεκμηρίωσης που προβλέπε-
ται στην υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 (Β’ 6394) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
βάσει των τελευταίων διαθέσιμων στοιχείων.

ΑΡΘΡΟ 3
Το Γραφείο της Εταιρείας «EUPLOIA DRYDOCKS & 

SERVICES LTD», η εγκατάσταση του οποίου στην Ελλά-
δα εγκρίνεται με την παρούσα απόφαση σύμφωνα με 
τις διατάξεις του α.ν. 89/1967, υποχρεούται:

α) Nα τιμολογεί το ποσό των ετήσιων δαπανών του, 
πλέον του ορισθέντος ποσοστού κέρδους, προς τις επι-
χειρήσεις στις οποίες παρέχει υπηρεσίες, σύμφωνα με 
την παρ. 2 του άρθρου 1.

β) Nα εισπράττει το παραπάνω ποσό, υποχρεωτικά 
μέσω τραπεζικού εμβάσματος, όπως θα προκύπτει από 
βεβαίωση αναγνωρισμένης Τράπεζας εσωτερικού, στην 
οποία θα γίνεται μνεία του νομικού προσώπου που εμ-
βάζει το ποσό αυτό.

γ) Μετά την παρέλευση δώδεκα (12) μηνών από την 
έναρξη ισχύος της παρούσας και εφεξής:

i. Να απασχολεί στην Ελλάδα προσωπικό, αποτελούμε-
νο από τέσσερα (4) τουλάχιστον άτομα, εκ των οποίων 
ένα (1) δύναται να είναι μερικής απασχόλησης και

ii. να έχει, για κάθε φορολογικό έτος, δαπάνες λειτουρ-
γίας στην Ελλάδα (μισθοδοσία του προσωπικού και κάθε 
είδους άλλες δαπάνες λειτουργίας) ποσού τουλάχιστον 
εκατό χιλιάδων (100.000) ευρώ.

Σε περίπτωση που, εντός του φορολογικού έτους, η πε-
ρίοδος υποχρέωσης δαπανών είναι μικρότερη των δώδεκα 
(12) μηνών, το ελάχιστο ποσό δαπανών υπολογίζεται αναλο-
γικά της ετήσιας υποχρέωσης του προηγούμενου εδαφίου.

ΑΡΘΡΟ 4
1. Η Εταιρεία «EUPLOIA DRYDOCKS & SERVICES LTD» 

είναι υποχρεωμένη:
α) Εντός δύο (2) μηνών από τη δημοσίευση της πα-

ρούσας απόφασης, να γνωστοποιήσει στο Υπουργείο 
Ανάπτυξης [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων 
(ΑΞΕ)] και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων 
(Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) τη νέα σύμ-
βαση παροχής υπηρεσιών, σύμφωνα με τους όρους και 
προϋποθέσεις της παρούσας.

β) Να γνωστοποιεί στο Υπουργείο Ανάπτυξης [Διεύ-
θυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], κάθε μετα-
βολή των στοιχείων της, όπως η ιθαγένεια και η έδρα 
της, η επωνυμία και η νομική της μορφή, το αντικείμε-
νο δραστηριότητάς της, η σύνθεση του Διοικητικού της 
Συμβουλίου, ο νόμιμος εκπρόσωπός της στην Ελλάδα 
και τα στοιχεία επικοινωνίας αυτού, η διεύθυνση εγκατά-
στασης και τα λοιπά στοιχεία επικοινωνίας του Γραφείου 
στην Ελλάδα, υποβάλλοντας τα κατά περίπτωση δικαι-
ολογητικά τεκμηρίωσης. Η ημερομηνία της μεταβολής 
των στοιχείων προκύπτει από την ολοκλήρωση της κατά 
περίπτωση σχετικής πράξης της Εταιρείας, ανεξαρτήτως 
του χρόνου καταχώρησής της στις αρμόδιες αρχές. Οι 
μεταβολές οφείλουν να γνωστοποιούνται το αργότερο 
με την υποβολή των ετήσιων στοιχείων του έτους κατά 
το οποίο τελέστηκαν.

γ) Να ενημερώνει εντός δεκαπέντε (15) ημερών το Υπουρ-
γείο Μετανάστευσης και Ασύλου, (Δ/νση Μεταναστευτικής 
Πολιτικής), για κάθε απόλυση αλλοδαπού προσωπικού κα-
θώς και για κάθε αλλαγή του νομίμου εκπροσώπου της, της 
διεύθυνσης και των στοιχείων επικοινωνίας του.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44531Τεύχος B’ 4367/25.07.2024

δ) Να υποβάλλει κάθε έτος, το αργότερο εντός (1) μη-
νός από τη λήξη της προθεσμίας υποβολής της Δήλωσης 
Φορολογίας Εισοδήματος, στο Υπουργείο Ανάπτυξης 
[Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], όλα τα 
στοιχεία που αφορούν στη λειτουργία της κατά τον προ-
ηγούμενο χρόνο.

Ειδικότερα, τα παραπάνω στοιχεία υποβάλλονται ηλε-
κτρονικά στο Πληροφοριακό Σύστημα (Π.Σ.Κ.Ε.) σύμφω-
να με τις οδηγίες της Υπηρεσίας και αφορούν:

- Στα στοιχεία προσωπικού που απασχολήθηκε και το 
χρονικό διάστημα απασχόλησης,

- στο ποσό των δαπανών στην Ελλάδα και τα πάσης 
φύσεως άλλα έξοδα,

- στο ποσό των ακαθαρίστων εσόδων,
- στο ποσό που εισέπραξε μέσω τραπεζικών εμβασμά-

των από το εξωτερικό και
- σε ό,τι άλλο στοιχείο περιλαμβάνεται στο Πληροφο-

ριακό Σύστημα και τα σχετικά έντυπα της Υπηρεσίας.
2. Σε περίπτωση διακοπής της λειτουργίας του Γραφεί-

ου, η Εταιρεία υποχρεούται να ενημερώσει εγκαίρως το 
Υπουργείο Ανάπτυξης [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επεν-
δύσεων (ΑΞΕ)], υποβάλλοντας αίτημα ανάκλησης της 
παρούσας, συνοδευόμενο από την σχετική απόφαση 
του αρμοδίου οργάνου της.

ΑΡΘΡΟ 5
1. Παράβαση από την Εταιρεία των διατάξεων του 

α.ν. 89/1967, καθώς και των όρων της παρούσας απόφα-
σης, επιφέρει την επιβολή κυρώσεων, που συνίστανται 
σε πρόστιμο ή και ανάκληση της παρούσας, σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 (Β’ 1171), 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων.

2. Για παραβάσεις της νομοθεσίας περί εισόδου και δι-
αμονής αλλοδαπών, ευθύνεται αλληλεγγύως και εις ολό-
κληρον με την Εταιρεία, ο νόμιμος εκπρόσωπός της στην 
Ελλάδα, ανεξαρτήτως της τυχόν ποινικής του ευθύνης.

3. Κατά τα λοιπά, η λειτουργία της Εταιρείας «EUPLOIA 
DRYDOCKS & SERVICES LTD», διέπεται από τις διατάξεις 
της κείμενης νομοθεσίας.

ΑΡΘΡΟ 6
Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, εκτός της παρ. 1 του 
άρθρου 2 αυτής.

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας, παύει να ισχύ-
ει η υπό στοιχεία 31514/17-04-2024 ΔΑΞΕ 249/50296 
(Β’ 2446), απόφαση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ) του Υπουργείου 
Ανάπτυξης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Ιουλίου 2024

Η Προϊσταμένη
της Γενικής Διεύθυνσης 

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ

    Αριθμ. 55926 (2)
Έγκριση της υπ’  αρ. 281/2024 απόφασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου Κορινθίων Ν. Κορινθίας 

που αφορά τη μερική τροποποίηση του Οργανι-

σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), και ιδίως του άρθρου 280 αυτού.

2. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
4. Την υπ’ αρ. 86782/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

5. Την υπ’  αρ. 804/4-1-2023 (Β’  44  - Διόρθ. Σφαλμ. 
στο Β’ 104) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονί-
ου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή 
Γραμματέα” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους των 
Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουρ-
γίας, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου», όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 13951/20.2.2023 (Β’ 1178) όμοια απόφασή του.

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Το άρθρο 10 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α’ 143).

8. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» 
(Α’ 232).

9. Την υπ’ αρ. 54/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Κορινθίων με την οποία συστάθηκαν 
στον υπό κατάρτιση Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Δήμου δύο (2) προσωρινές προσωποπαγείς θέ-
σεις Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου σε εκτέλεση 
δικαστικών αποφάσεων που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
1782/25.5.2012 (Β’ 1796) απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

10. Την υπ’ αρ. 433/2012 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κορινθίων με την οποία κα-
ταρτίστηκε και ψηφίστηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου που εγκρίθηκε με την υπ’αρ. 
30619/2080/12/30.1.2013 (Β’ 324) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44532 Τεύχος B’ 4367/25.07.2024

11. Την υπ’ αρ. 33/2014 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κορινθίων με την οποία τρο-
ποποιήθηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου και επαναδιατυπώθηκαν εξαρχής όλα τα άρθρα 
του που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 13168/1074/26.2.2014 
(Β’ 499) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου.

12. Την υπ’ αρ. 412/2015 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κορινθίων με την οποία συ-
στάθηκε στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου μία (1) προσωρινή προσωποπαγής θέση 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου σε εκτέλεση 
δικαστικής απόφασης που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
99055/5981/9.12.2015 (Β’ 2776) απόφαση του Ασκού-
ντος Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου.

13. Την υπ’ αρ. 12/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κορινθίων με την οποία 
τροποποιήθηκε μερικώς ο Οργανισμός Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
22197/8.2.2019 (Β’ 403) απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

14. Την υπ’ αρ. 170/2024 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ απόφα-
ση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Κορινθίων που 
αφορά εισήγηση προς το Δημοτικό Συμβούλιο τροπο-
ποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου.

15. Την υπ’ αρ. 281/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Κορινθίων που αφορά την μερική τροποποίηση 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου, προ-
κειμένου να συσταθεί νέα οργανική μονάδα επιπέδου 
Τμήματος με τον τίτλο «Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής 
Αστυνομίας», να αναγραφούν οι αρμοδιότητες αυτού, 
ως επίσης να συσταθούν δώδεκα (12) συνολικά νέες θέ-
σεις Δημοτικής Αστυνομίας των κατηγοριών ΠΕ, ΤΕ και 
ΔΕ, που κρίνονται απαραίτητες για την άσκηση των εν 
λόγω αρμοδιοτήτων.

16. Τη σύμφωνη γνωμοδότηση του Υπηρεσιακού Συμ-
βουλίου Προσωπικού των ΟΤΑ Νομού Κορινθίας που 
διατυπώνεται στο υπ’  αρ. 5/20.6.2024 πρακτικό του 
(θέμα 2ο).

17. Την υπ’ αρ. 31375/18.6.2024 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Κο-
ρινθίων, περί ύπαρξης των σχετικών πιστώσεων, απο-
φασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 281/2024 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Κορινθίων Νομού Κορινθίας που 
αφορά την μερική τροποποίηση του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας του Δήμου, ως ακολούθως:

1. Την προσθήκη στο ΚΕΦΑΛΑΙΟ B και ειδικότερα στο 
άρθρο 3 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Κορινθίων νέας παραγράφου 4Α ως εξής:

«4Α Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας»
2. Την προσθήκη στο ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κορινθίων νέου άρ-
θρου 7Α ως εξής:

«ΑΡΘΡΟ 7Α
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

Το Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας, υπάγεται 
απευθείας στον Δήμαρχο και η σύσταση και η λειτουργία 
του ρυθμίζονται από τις διατάξεις του ν. 5003/2022.

Οι ασκούμενες αρμοδιότητες της υπηρεσίας δημοτι-
κής αστυνομίας του Δήμου Κορινθίων, οι οποίες καθορί-
ζονται σύμφωνα με τον μόνιμο πληθυσμό του εκάστοτε 
Δήμου (παρ. 3 άρθρου 4 ν. 5003/2022), περιλαμβάνουν 
την πρώτη και την δεύτερη κατηγορία αρμοδιοτήτων, 
όπως περιγράφονται στις παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 του 
ως άνω νόμου και ειδικότερα:

Το Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας ασκεί τις 
ακόλουθες αρμοδιότητες:

1. Πρώτη κατηγορία αρμοδιοτήτων:
α. Ελέγχει την τήρηση κάθε είδους κανονιστικών απο-

φάσεων που εκδίδουν οι δημοτικές αρχές, και επιβάλλει 
τα αντίστοιχα διοικητικά μέτρα που προβλέπονται για 
την παραβίαση των διατάξεών τους,

β. ελέγχει την τήρηση των διατάξεων του Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999 (Α’ 57), όπως αυτές 
περιγράφονται αναλυτικά στην παρ. 1 εδάφια (β) έως 
(βι) του άρθρου 3 του ν. 5003/2022,

Επίσης επιβάλλει διοικητικά πρόστιμα: α) κατά το 
άρθρο 103, περί επιβολής του διοικητικού μέτρου της 
αφαίρεσης της άδειας ικανότητας οδηγού και της άδειας 
κυκλοφορίας και των πινακίδων και β) σε περίπτωση 
κατάληψης επ’ αυτοφώρω διάπραξης παραβάσεων, 
σύμφωνα με το άρθρο 104. Επιπλέον, μεριμνά για την 
εφαρμογή του συστήματος ελέγχου συμπεριφοράς των 
οδηγών, σύμφωνα με το άρθρο 107.

Περαιτέρω, ελέγχει την τήρηση του άρθρου 7 του 
ν. 3181/2003 (Α’ 218), περί χρηματισμού για εξασφάλι-
ση θέσης στάθμευσης σε δημόσιους χώρους, των άρ-
θρων 15 έως 25 του ν. 4784/2021 (Α’ 40), περί ελαφρών 
προσωπικών ηλεκτρικών οχημάτων, με τα οποία τροπο-
ποιήθηκαν τα άρθρα 2, 20, 34, 40, 59, 76, 81, 82, 94, 100 
και 103 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, την εκ μέρους 
των οδηγών τήρηση των υποχρεώσεων που απορρέουν 
από το π.δ. 363/1995 (Α’ 193), περί καθορισμού συστή-
ματος επιβολής διοικητικών ποινών στους παράγοντες 
εφαρμογής της Κάρτας Ελέγχου Καυσαερίων και της 
υπό στοιχεία Δ30/Δ5α/73567/11.3.2022 απόφασης του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών (Β’ 1144) περί εφο-
διασμού οχημάτων με αντιολισθητικές αλυσίδες ή άλλα 
ανάλογα αντιολισθητικά μέσα.

γ. ελέγχει την τήρηση της υπ’ αρ. 43650/7.6.2019 
(Β’ 2213) κοινής απόφασης των Υπουργών Εσωτερι-
κών, Οικονομίας και Ανάπτυξης, Υγείας, Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτι-
κής και Τουρισμού, περί καθορισμού των όρων, των 
προϋποθέσεων, της διαδικασίας, των δικαιολογητικών 
και κάθε αναγκαίας λεπτομέρειας για τη χορήγηση και 
την ανάκληση των αδειών ίδρυσης και λειτουργίας 
παιδότοπων,

δ. εκτελεί τις διοικητικές κυρώσεις σε καταστήματα ή 
επιχειρήσεις αρμοδιότητας του οικείου δήμου,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44533Τεύχος B’ 4367/25.07.2024

ε. συμμετέχει στην εφαρμογή σχεδίων για την πολιτική 
προστασία, υποστηρίζοντας το έργο του οικείου Δήμου 
σε μέτρα και δράσεις πολιτικής προστασίας,

στ. διενεργεί αυτοψία για την εξακρίβωση των προϋ-
ποθέσεων που απαιτούνται για την έκδοση διοικητικών 
πράξεων από τα όργανα του δήμου και, ιδίως, διενεργεί 
αυτοψία και συντάσσει έκθεση για την έκδοση πρωτοκόλ-
λου διοικητικής αποβολής του άρθρου 2 του α.ν. 263/1968 
(Α’ 12), και για τη χορήγηση βεβαίωσης μόνιμης κατοικίας.

ζ. ελέγχει την τήρηση του π.δ. 116/2004 (Α’ 81), περί των 
όρων και του προγράμματος για την εναλλακτική διαχεί-
ριση των οχημάτων στο τέλος του κύκλου ζωής τους, των 
χρησιμοποιημένων ανταλλακτικών τους και των απενεργο-
ποιημένων καταλυτικών μετατροπών σε συμμόρφωση με 
την Οδηγία 2000/53/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 18ης Σεπτεμβρίου 2000 για τα οχήματα 
στο τέλος του κύκλου ζωής τους (L 269), ως προς τα εγκα-
ταλελειμμένα οχήματα, ιδίως ως προς το άρθρο 9 αυτού,

η. προστατεύει τη δημοτική περιουσία από πράξεις 
φθοράς ξένης ιδιοκτησίας,

θ. ελέγχει την τήρηση του άρθρου 168 του Ποινικού Κώ-
δικα [ν. 4619/2019, (Α’ 95)] σχετικά με τη διατάραξη της 
λειτουργίας των υπηρεσιών του οικείου Ο.Τ.Α. α’ βαθμού,

ι. ελέγχει την ύπαρξη οικοδομικών αδειών και λαμ-
βάνει κάθε πρόσφορο μέτρο για την ασφάλεια από τις 
επικίνδυνες οικοδομές, προκειμένου να διασφαλισθούν 
η προστασία της ζωής και της περιουσίας των κατοίκων 
και η ακώλυτη λειτουργία της πόλης, ενημερώνοντας 
αμελλητί την αρμόδια υπηρεσία δόμησης,

ια. ελέγχει την τήρηση των άρθρων 1 έως 7 του 
ν. 3730/2008 (Α’ 262), περί προϊόντων καπνού και αλκο-
ολούχων ποτών,

ιβ. επιδίδει τα πάσης φύσεως έγγραφα του οικείου δή-
μου ή άλλων δημοτικών αρχών εντός των διοικητικών 
ορίων του οικείου δήμου,

ιγ. βεβαιώνει, κατ’ οίκον, το γνήσιο της υπογραφής για 
φυσικά πρόσωπα με κινητικά προβλήματα, υπερήλικες 
ή ασθενείς,

ιδ. ελέγχει την τήρηση των διατάξεων που αφορούν 
στα ζώα συντροφιάς (ν. 4830/2021, Α’ 169).

2. Δεύτερη κατηγορία αρμοδιοτήτων:
Ελέγχει την τήρηση των διατάξεων που αφορούν:
α. Στην υπαίθρια διαφήμιση (ν. 2946/2001, Α’ 224).
β. στο υπαίθριο εμπόριο και στις λαϊκές αγορές, είτε 

αυτοτελώς είτε στο πλαίσιο συμμετοχής στελεχών της 
στα μικτά κλιμάκια που συγκροτούνται με απόφαση της 
Διυπηρεσιακής Μονάδας Ελέγχου Αγοράς (Δ.Ι.Μ.Ε.Α.) 
του ν. 4712/2020 (Α’ 14).

Οι αρμοδιότητες των επί μέρους οργανικών μονάδων 
του Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας, είναι οι εξής:

Α) Γραφείο Επιχειρησιακού Σχεδιασμού
- Σχεδιάζει όλα τα θέματα που έχουν σχέση με τον 

επιχειρησιακό σχεδιασμό, την τακτική και μεθοδολογία 
δράσης και την αποτελεσματικότητα του έργου της δη-
μοτικής αστυνομίας (μέθοδοι αστυνόμευσης, κανόνες 
και μέτρα αστυνομικής τακτικής και πρακτικής, μέθοδοι 
αξιοποίησης προσωπικού, στολές προσωπικού κ.λπ.)

- Σχεδιάζει και εισηγείται κανονισμούς για τη λειτουρ-
γία και τον τρόπο δράσης της δημοτικής αστυνομίας.

- Υποδέχεται τις αναφορές/δελτία συμβάντων, τις αξι-
ολογεί και μεριμνά για την ενημέρωση των δημοτικών 
υπηρεσιών ή και άλλων δημόσιων υπηρεσιών, όταν απαι-
τείται, για τις περαιτέρω ενέργειες

- Τηρεί αρχείο αναφορών/δελτίων συμβάντων και επε-
ξεργάζεται στατιστικά στοιχεία για τη δράση και τα απο-
τελέσματα από την αξιοποίηση της δημοτικής αστυνομίας

- Μεριμνά για την ενημέρωση του κοινού για το αντι-
κείμενο και το έργο της δημοτικής αστυνομίας

- Μεριμνά για την εκπαίδευση του προσωπικού της 
δημοτικής αστυνομίας

- Μεριμνά για την εξασφάλιση και συντήρηση των τε-
χνικών μέσων, καθώς και του ιματισμού και των λοιπών 
εφοδίων του προσωπικού της δημοτικής αστυνομίας.

- Παρέχει γραμματειακή υποστήριξη προς το αυτοτε-
λές Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας

Β) Γραφείο Αστυνόμευσης
- Συγκροτεί τις περιπόλους και διενεργεί όλες τις αστυ-

νομικής φύσεως ενέργειες (περίπολοι, έρευνες, έλεγχοι 
κ.λπ.) σύμφωνα με το αντικείμενο της δημοτικής αστυ-
νομίας και τους σχετικούς κανονισμούς

- Συμπληρώνει αναφορές και δελτία συμβάντων για τα 
αποτελέσματα της αστυνομικής δράσης και ενημερώνει 
το Γραφείο Επιχειρησιακού Σχεδιασμού

- Συγκεντρώνει τυχόν παράπονα και υποδείξεις των πο-
λιτών σχετικά με το αντικείμενο της δημοτικής αστυνομίας, 
ενημερώνει σχετικά το Γραφείο Ε.Σ. και συμμετέχει στη 
διαχείριση όσων μέτρων και αποφάσεων λαμβάνονται

- Μεριμνά για τη διενέργεια των αναγκαίων εργασιών 
συντήρησης των τεχνικών μέσων και εφοδίων που χρη-
σιμοποιεί η Δημοτική Αστυνομία.».

3. Την προσθήκη στο ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ και ειδικότερα στην 
παρ. 3 του άρθρου 21 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Κορινθίων των παρακάτω Οργανικών 
θέσεων Προσωπικού Δημοσίου Δικαίου:

«

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Κλάδος (ειδικότητα) θέσεις

ΠΕ 

Δημοτικής 
Αστυνομίας 

(ΠΕ Δημοτικής 
Αστυνομίας)

τέσσερις (4)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Κλάδος (ειδικότητα) θέσεις

ΤΕ 

Δημοτικής 
Αστυνομίας 

(ΤΕ Δημοτικής 
Αστυνομίας)

τρεις (3)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Κλάδος (ειδικότητα) θέσεις

ΔΕ 

Δημοτικής 
Αστυνομίας 

(ΔΕ Δημοτικής 
Αστυνομίας)

πέντε (5)

      »



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44534 Τεύχος B’ 4367/25.07.2024

4. Την προσθήκη στο άρθρο 26 «ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΩΝ» του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Κορινθίων νέας παραγράφου ως εξής:

«Στο Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας προΐσταται υπάλληλος κλάδων και ειδικοτήτων ΠΕ ή ΤΕ ή ΔΕ Δη-
μοτικής Αστυνομίας, σύμφωνα με τα οριζόμενα από το άρθρο 21 του ν. 5003/2022 και κατά το προβάδισμα του 
άρθρου 15 του ιδίου νόμου.»

Β. Από την απόφαση αυτή, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 31375/18.6.2024 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ βεβαίωση της Οικονομι-
κής Υπηρεσίας του Δήμου Κορινθίων προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 
έτους 2024 ποσού 182.901,00 €, η οποία και θα βαρύνει τους ΚΑ 50/6011.0001 και ΚΑ 50/6051.0001 των εξόδων του.

Για τα επόμενα έτη προκαλείται αντίστοιχη δαπάνη η οποία και θα προβλέπεται στους αντίστοιχους κωδικούς 
αριθμούς, των αντίστοιχων προϋπολογισμών.

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύουν:
α) Η υπ’ αρ. 13168/1074/26.2.2014 (Β’ 499) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου,
β) η υπ’ αρ. 99055/5981/9.12.2015 (Β’ 2776) απόφαση του Ασκούντος Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και
γ) η υπ’ αρ. 22197/8.2.2019 (Β’ 403) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 18 Ιουλίου 2024

Με εντολή Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 151/2024 (3)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λει-

τουργίας του Δήμου Λειψών με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΙΨΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

"ΑΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Σύστημα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής 

Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και 
των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 48),

δ) τον οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου (Β’ 2745/2011), και (Β’ 3056/2017),
2. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη από την αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων κατ’ 

εφαρμογή του ανωτέρω π.δ., αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικού, 

όπως περιλαμβάνονται τον οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου με το Β’ 2745/2011 όπως τροποποιήθηκε με 
το Β’ 3056/2017, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44535Τεύχος B’ 4367/25.07.2024

 
.       

 
1.  . . 

        
   . . 85/2022  

  
      

 

 
2.  . . 

        
   . . 85/2022  

  
      

 

 
 . . 

        
   . . 85/2022  

  
      

 

 
 
4.  . . 

        
   . . 85/2022  

  
      

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44536 Τεύχος B’ 4367/25.07.2024

2.    

       
   . . 85/2022  

  
      

 

 

.         
 

   
1.    

       
   . . 85/2022  

  
      

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λειψοί, 10 Ιουλίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΦΩΤΙΟΣ ΜΑΓΓΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 44/2024 (4)
Έγκριση Υπερωριών Β’ Εξαμήνου έτους 2024 της 

Εταιρείας Διαχείρισης Αποβλήτων Κεφαλονιάς 

και Ιθάκης (Ε.Δ.Α-Κ.Ι. Α.Ε. Ο.Τ.Α.).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 
ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΙΘΑΚΗΣ Α.Ε. Ο.Τ.Α. 

 Έχοντας υπόψη:
1) Την περ.  12 της υποπαρ.  Γ1 της παρ.  Γ του 

ν.  4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγουσα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012» (Α’ 222) στο πεδίο 
εφαρμογής των άρθρων του δεύτερου κεφαλαίου του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176) που ανήκουν σε ΟΤΑ όπως η ΕΔΑ-
ΚΙ Α.Ε. Ο.Τ.Α.

2) Το  άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για 
εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου του δεύτερου κεφαλαίου του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 
Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού Τομέα (ΝΠΙΔ) καθώς και των 
ΔΕΚΟ του κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλ-
λες μισθολογικές διατάξεις».

3) Το άρθρο 176 του ν. 4261/2014 (Α’ 107) σύμφωνα 
με τις οποίες η καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το 
προσωπικό των Ν.Π.Ι.Δ. και των ΔΕΚΟ του κεφαλαίου Α 

του ν. 3429/2005 (Α’ 314) που υπάγονται στις διατάξεις 
του κεφαλαίου του δεύτερου του ν. 4354/2015 εκδίδεται 
από το Διοικητικό Συμβούλιο του κάθε φορέα και δημο-
σιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4) Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η 
απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται 
από το Διοικητικό Συμβούλιο ή όργανο διοίκησης ή το 
εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο.

5) Η ανωτέρω απόφαση δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και ισχύει από την δημοσίευσή της. 
Επισημαίνεται ότι και αν έχει παρασχεθεί υπερωριακή 
εργασία εκ μέρους των υπαλλήλων πριν από τη δημο-
σίευση της ανωτέρω απόφασης στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, αυτή δεν μπορεί να αποζημιωθεί.

6) Το γεγονός ότι διαπιστώνεται η ανάγκη για 120 ώρες 
απλής (ανά εργαζόμενο) υπερωριακής απασχόλησης 
δώδεκα (12) εργαζομένων ΙΔΑΧ της Εταιρείας Διαχεί-
ρισης Αποβλήτων Κεφαλονιάς και Ιθάκης Α.Ε.Ο.Τ.Α. για 
το Β’ εξάμηνο 2024 (από 01-07-2024 έως 31-12-2024) 
λόγω αυξημένων εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών και υποχρεώσεων της Επιχείρησης που οφεί-
λονται στην ιδιαιτερότητα και φύση του αντικειμένου 
της στον αυξημένο όγκο των απορριμμάτων κατά την 
διάρκεια του Β’ εξαμήνου 2024 λόγω ακραίων καιρικών 
φαινομένων και ατυχημάτων.

7) Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη για την 
πληρωμή των υπερωριών των ανωτέρω εργαζομένων 
έχει εγγραφεί και θα βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπο-
λογισμό του έτους 2024 της Επιχείρησης και ειδικότερα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44537Τεύχος B’ 4367/25.07.2024

τους Κ.Α. 60.22 με τίτλο # Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας ή λοιπές πρόσθετες αμοιβές 3.500,00 ευρώ 
και Κ.Α. 605100 «Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων της 
ΕΔΑ-ΚΙ» ποσού 1.750,00 ευρώ με σύμβαση αορίστου 
χρόνου, αποφασίζει:

Την έγκριση  - καθιέρωση απλής υπερωριακής 
απασχόλησης των δώδεκα (12) εργαζομένων της 
«Εταιρείας Διαχείρισης Αποβλήτων Κεφαλονιάς και 
Ιθάκης Α.Ε.Ο.Τ.Α.» οι οποίες κατά περίπτωση και ανά ερ-
γαζόμενο για το χρονικό διάστημα Β’ εξαμήνου 2024 έως 
31-12-2024 ανέρχονται μέχρι τις εκατόν είκοσι ώρες (120) 
για απογευματινή υπερωριακή εργασία εργασίμων ημερών.

Οι ανωτέρω ώρες αποτελούν ανώτατο όριο εξαμή-
νου (πλαφόν). Οι πραγματικές ώρες υπερωριών και η 

κατανομή αυτών ανά απασχολούμενο θα εξαρτηθούν 
από τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες υπηρεσιακές ανά-
γκες, θα πιστοποιούνται ανά μήνα με βεβαιώσεις των αρ-
μοδίων προϊσταμένων και θα εγκρίνονται από τον Πρό-
εδρο ή τον Διευθύνοντα Σύμβουλο της ΕΔΑ-ΚΙ Α.Ε.Ο.Τ.Α.

Η προκαλούμενη δαπάνη για την πληρωμή των υπε-
ρωριών βαρύνει τον προϋπολογισμό του έτους 2024 της 
Επιχείρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αργοστόλι, 18 Ιουλίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΓΑΒΡΙΕΛΑΤΟΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44540 Τεύχος B’ 4367/25.07.2024

*02043672507240012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-07-25T20:05:54+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




